
Oggetto: Affidamento del servizio di canile sanitario per la durata di due anni. Presa d’atto verbale di 

procedura deserta. CIG: ZCB1F0F96F. Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINA:    
 

N. 26 DEL REG. SETTORE 
N. 287 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 13/07/2017 

OGGETTO: 
Affidamento del servizio di canile sanitario per la 
durata di due anni.Presa d'atto verbale di procedura 
deserta. CIG: ZCB1F0F96F.           
 

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di luglio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Polizia Municipale 

     Richiamata delibera n. 17 del 01/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, la 

Giunta Comunale, ha autorizzato il Responsabile del Settore vigilanza a 

predisporre tutti gli atti necessari per procedere all’affidamento del servizio di 

canile sanitario per la durata di due anni; 

Che con propria determinazione n. 249/22 del 14/06/2017, avente ad oggetto: 

“Determina a contrarre con l’approvazione dello schema di lettera d’invito e 

convenzione per l’affidamento del servizio di mantenimento e custodia dei cani 

randagi presso canile sanitario per la durata di due anni. CIG: ZCB1F0F96F ”, si 

stabiliva come modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto attraverso il 

confronto tra più preventivi, adeguatamente motivato trattandosi di importo 

complessivo stimato in € 10.000,00, per cui inferiore ad €40.000,00 e rientrante nei 

limiti stabiliti dall’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs n. 50 del 18/04/2016, e, 

contestualmente, venivano approvati: 

1. schema di lettera d'invito a valere di disciplinare per l’affidamento del Servizio di 

Canile rifugio per la durata di due anni esperito con aggiudicazione all’offerta in 

ribasso, preferendo il prezzo in ribasso più conveniente riferito al costo per ogni 

cane ospitato al giorno; 

2. schema di convenzione; 



Oggetto: Affidamento del servizio di canile sanitario per la durata di due anni. Presa d’atto verbale di 

procedura deserta. CIG: ZCB1F0F96F. Pagina 2 di 3 

Che veniva individuato come Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Papalino 

Manuela; 

Dato atto che si è provveduto a garantire la pubblicità della procedura in 

questione mediante pubblicazione dei documenti di gara all’Albo Pretorio 

Comunale online, e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Trasparenza; 

Dato atto che erano stati fissati i seguenti termini: 

- ore 12:00 del giorno 10/07/2017 per la ricezione delle offerte; 

- ore 12:00 del giorno 12/07/2017 per l’apertura delle buste; 

Dato Atto che nel giorno fissato per la ricezione delle offerte non risulta pervenuto 

nessun plico al protocollo comunale riguardante la procedura di che trattasi; 

Dato atto che non essendo state presentate offerte nei termini prescritti non si è 

proceduto alla nomina della commissione di gara; 

Visto il verbale di procedura deserta redatto dal responsabile del servizio in data 

12.07.2017 prot. n. 4167; 

VISTO il Dlgs n. 50 del 2016; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000,n.267; 

DETERMINA 

1) Di approvare il verbale redatto dal Responsabile del Servizio della procedura in 

questione, Dott. Luigi Pulice, in data 12.07.2017 prot. n. 4167, allegato alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) Di dare atto che la procedura per l’affidamento del servizio di canile sanitario 

per la durata di due anni, è stata dichiarata deserta. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (D.ssa Manuela PAPALINO)  F.to: (Dr. Luigi PULICE) 
 



Oggetto: Affidamento del servizio di canile sanitario per la durata di due anni. Presa d’atto verbale di 

procedura deserta. CIG: ZCB1F0F96F. Pagina 3 di 3 

 

 
 Impegno  N°   Anno 2017 Euro  

  
Liquidazione  N°   Anno 2017 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 13/07/2017 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 13/07/2017 Il Responsabile del Settore 

Dr. Luigi PULICE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 409 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 13/07/2017 al 28/07/2017 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 13/07/2017 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
Manuela PapalinoF.to:  

 


